
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Xốp, ngày 15 tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 48/TTr-PVHXH 

ngày 15 tháng 9 năm 2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ông: A Pháo       Số sổ BHXH:  6221130151 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 01 tháng 3 năm 1993 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương  02 cấp: Cán bộ Tuyên giáo - Dân vận Đảng ủy xã Đăk Choong. 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn Đăk Mi, 

xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của ông A Pháo được giải quyết theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 



2 

 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các  PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Hải Lâm 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Xốp, ngày 15 tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 48/TTr-PVHXH 

ngày 15 tháng 9 năm 2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ông: A Thái      Số sổ BHXH: 6221098849 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 06 tháng 9 năm 1981 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương   02 cấp: Nhân viên thú y xã Đăk Choong. 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn Đăk Mi, 

xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của ông A Thái được giải quyết theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 



2 

 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Hải Lâm 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Xốp, ngày 15 tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 48/TTr-PVHXH 

ngày 15 tháng 9 năm 2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bà: Y Thảo       Số sổ BHXH:  6221106602 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 12 tháng 6 năm 1997 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương    02 cấp: Phó Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã Đăk Choong. 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn Đăk Mi, 

xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của bà Y Thảo được giải quyết theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 



2 

 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các  PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Lê Hải Lâm 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Xốp, ngày 15 tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 48/TTr-PVHXH 

ngày 15 tháng 9 năm 2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bà: Y Tim       Số sổ BHXH: 6221123400 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 09 tháng 5 năm 1998 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương   02 cấp: Phó Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã Đăk Choong. 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn Đăk Bla, 

xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của bà Y Tim được giải quyết theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 



2 

 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các  PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Lê Hải Lâm 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Xốp, ngày 15 tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 48/TTr-PVHXH 

ngày 15 tháng 9 năm 2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ông: A Ngang       Số sổ BHXH: 6221108007 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 03 tháng 02 năm 1988 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương   02 cấp: Phó Chủ tịch Hội Nông dân xã Đăk Choong. 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn Đăk Bla, 

xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của ông A Ngang được giải quyết theo quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 



2 

 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các  PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Lê Hải Lâm 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Xốp, ngày 15 tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 48/TTr-PVHXH 

ngày 15 tháng 9 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ông: A Đươi      Số sổ BHXH: 6221107518 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 16 tháng 12 năm 1993 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương   02 cấp: Nhân viên thú y xã Xốp. 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn Đăk Xi 

Na, xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của ông A Đươi được giải quyết theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 



2 

 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Hải Lâm 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Xốp, ngày 15 tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 48/TTr-PVHXH 

ngày 15 tháng 9 năm 2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bà: Y Ngang       Số sổ BHXH: 6221102961 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 04 tháng 3 năm 1994 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương    02 cấp: Phó Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ xã Xốp. 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn Xốp 

Nghét, xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của bà Y Ngang được giải quyết theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 



2 

 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Hải Lâm 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 
 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Xốp, ngày 15 tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Quyết định số 945/QĐ-UBND ngày 29 tháng 8 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 48/TTr-PVHXH 

ngày 15 tháng 9 năm 2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ông: A Vĩnh      Số sổ BHXH: 3606001203 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 03 tháng 02 năm 1983 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương    02 cấp: Kinh tế - Tổng hợp tại UBND xã Xốp. 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 9 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn Đăk Xi 

Na, xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của ông A Vĩnh được giải quyết theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 



2 

 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các  PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Hải Lâm 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

              Xã Xốp, ngày          tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về việc tinh giản biên chế;  

Căn cứ Công văn số 12-CV/BCĐ ngày 20/6/2025 của Ban chỉ đạo sắp 

xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp của 

Chính phủ về việc hướng dẫn một số nội dung đối với người hoạt động không 

chuyên trách cấp xã khi thực hiện mô hình CQĐP 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân 

cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người 

đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 73/TTr-PVHXH 

ngày 29 tháng 10 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ông: A Thiếp      Số sổ BHXH: 6216002193 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 15 tháng 4 năm 1989 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương   02 cấp: Tổ chức - Kiểm tra Đảng uỷ xã Đăk Choong 



2 

 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn Đăk Bla, 

xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của ông A Thiếp được giải quyết theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các  PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Hải Lâm 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                  Xã Xốp, ngày         tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về việc tinh giản biên chế;  

Căn cứ Công văn số 12-CV/BCĐ ngày 20/6/2025 của Ban chỉ đạo sắp 

xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp của 

Chính phủ về việc hướng dẫn một số nội dung đối với người hoạt động không 

chuyên trách cấp xã khi thực hiện mô hình CQĐP 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân 

cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người 

đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Về việc việc phê duyệt danh sách đối tượng 

tinh giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp 

xã; 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 73/TTr-PVHXH 

ngày 29 tháng 10 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ông: A Nhia      Số sổ BHXH: 6216002194 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 15 tháng 5 năm 1985 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 



2 

 

phương   02 cấp: Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã Đăk Choong 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn Đăk Bla, 

xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của ông A Nhia được giải quyết theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các  PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Hải Lâm 

 



 

 

   ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                Xã Xốp, ngày          tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Công văn số 12-CV/BCĐ ngày 20/6/2025 của Ban chỉ đạo sắp 

xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp của 

Chính phủ về hướng dẫn một số nội dung đối với người hoạt động không chuyên 

trách cấp xã khi thực hiện mô hình CQĐP 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân cấp 

quản lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người đại 

diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 73/TTr-PVHXH 

ngày 29 tháng 10 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bà: Y Hiếu      Số sổ BHXH: 6221173747 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 18 tháng 8 năm 1995 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương    02 cấp: Cán bộ Văn hóa - Xã hội xã Đăk Choong 



2 

 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn La Lua 

xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của bà Y Hiếu được giải quyết theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các  PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Hải Lâm 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 

  Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                Xã Xốp, ngày          tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về việc tinh giản biên chế;  

Căn cứ Công văn số 12-CV/BCĐ ngày 20/6/2025 của Ban chỉ đạo sắp 

xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp của 

Chính phủ về hướng dẫn một số nội dung đối với người hoạt động không chuyên 

trách cấp xã khi thực hiện mô hình CQĐP 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân 

cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người 

đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 73/TTr-PVHXH 

ngày 29 tháng 10 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ông: A Xê       Số sổ BHXH: 6216002238 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 22 tháng 10 năm 1982 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương   02 cấp: Cán bộ Tổ chức - Kiểm tra Đảng ủy xã Xốp 



2 

 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn Xốp 

Nghét, xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của ông A Xê được giải quyết theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các  PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Hải Lâm 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 Xã Xốp, ngày          tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về việc tinh giản biên chế;  

Căn cứ Công văn số 12-CV/BCĐ ngày 20/6/2025 của Ban chỉ đạo sắp 

xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp của 

Chính phủ về việc hướng dẫn một số nội dung đối với người hoạt động không 

chuyên trách cấp xã khi thực hiện mô hình CQĐP 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân 

cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người 

đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 73/TTr-PVHXH 

ngày 29 tháng 10 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ông: A Môn    Số sổ BHXH: 6216002237 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 01 tháng 01 năm 1968 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương   02 cấp: Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ xã Xốp 



2 

 

 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn Kon 

Liêm, xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của ông A Môn được giải quyết theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các  PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Hải Lâm 

 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ XỐP 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                 Xã Xốp, ngày          tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP  

ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ  

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XỐP 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Bảo hiểm xã hội ngày 29 tháng 6 năm 2024;  

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025;  

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về tinh giản biên chế;  

Căn cứ Công văn số 12-CV/BCĐ ngày 20/6/2025 của Ban chỉ đạo sắp 

xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình chính quyền địa phương 02 cấp của 

Chính phủ về hướng dẫn một số nội dung đối với người hoạt động không chuyên 

trách cấp xã khi thực hiện mô hình CQĐP 02 cấp; 

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân 

cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người 

đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 1350/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt danh sách đối tượng tinh 

giản biên chế năm 2025 đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 73/TTr-PVHXH 

ngày 29 tháng 10 năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ông: A Trời      Số sổ BHXH: 6221132698 

Ngày tháng năm sinh: Ngày 28 tháng 02 năm 1964 

Chức vụ, chức danh/đơn vị trước khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương   02 cấp: Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã Đăk Choong 



2 

 

 

Được nghỉ thôi việc theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 

2025 của Chính phủ quy định về tinh giản biên chế. 

Thời điểm tinh giản biên chế kể từ ngày 01 tháng 11 năm 2025. 

Nơi cư trú (nơi thường trú hoặc tạm trú) sau khi nghỉ thôi việc: Thôn Mô 

Mam, xã Xốp, tỉnh Quảng Ngãi. 

Điều 2. Chế độ nghỉ thôi việc của ông A Trời được giải quyết theo quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND - UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội, Trưởng phòng Kinh tế, Giám đốc Bảo hiểm xã hội cơ sở Đăk Glei, thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Đảng ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND xã (b/c); 

- Chủ tịch, các  PCT UBND xã (đ/b); 

- Lưu: VT, VHXH. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Lê Hải Lâm 

 


		2025-09-18T22:23:29+0700


		2025-09-19T08:13:18+0700


		2025-09-19T08:13:18+0700


		2025-09-19T08:35:01+0700


		2025-09-18T22:15:53+0700


		2025-09-19T08:35:01+0700


		2025-09-18T22:15:53+0700


		2025-09-19T08:35:01+0700


		2025-09-19T08:35:01+0700


		2025-09-19T08:18:03+0700


		2025-09-18T22:21:46+0700


		2025-09-19T08:18:03+0700


		2025-09-18T22:21:46+0700


		2025-09-19T08:18:03+0700


		2025-09-19T08:18:03+0700


		2025-09-19T08:37:08+0700


		2025-09-18T22:13:29+0700


		2025-09-19T08:37:08+0700


		2025-09-18T22:13:29+0700


		2025-09-19T08:37:08+0700


		2025-09-19T08:37:08+0700


		2025-09-19T08:40:44+0700


		2025-09-18T22:10:59+0700


		2025-09-19T08:40:44+0700


		2025-09-18T22:10:59+0700


		2025-09-19T08:40:44+0700


		2025-09-19T08:40:44+0700


		2025-09-19T08:26:07+0700


		2025-09-18T22:18:45+0700


		2025-09-19T08:26:07+0700


		2025-09-18T22:18:45+0700


		2025-09-19T08:26:07+0700


		2025-09-19T08:26:07+0700


		2025-09-19T08:31:18+0700


		2025-09-18T22:17:40+0700


		2025-09-19T08:31:18+0700


		2025-09-18T22:17:40+0700


		2025-09-19T08:31:18+0700


		2025-09-19T08:31:18+0700


		2025-09-19T08:22:01+0700


		2025-09-18T22:20:17+0700


		2025-09-19T08:22:01+0700


		2025-09-18T22:20:17+0700


		2025-09-19T08:22:01+0700


		2025-09-19T08:22:01+0700


		2025-10-30T15:57:04+0700


		2025-10-30T15:57:04+0700


		2025-10-30T15:35:38+0700


		2025-10-30T15:57:04+0700


		2025-10-30T15:35:38+0700


		2025-10-30T15:57:04+0700


		2025-10-30T15:57:04+0700


		2025-10-30T15:57:04+0700


		2025-10-30T15:46:29+0700


		2025-10-30T15:46:29+0700


		2025-10-30T15:39:27+0700


		2025-10-30T15:46:29+0700


		2025-10-30T15:39:27+0700


		2025-10-30T15:46:29+0700


		2025-10-30T15:46:29+0700


		2025-10-30T15:46:29+0700


		2025-10-30T15:54:37+0700


		2025-10-30T15:54:37+0700


		2025-10-30T15:47:27+0700


		2025-10-30T15:54:37+0700


		2025-10-30T15:47:27+0700


		2025-10-30T15:54:37+0700


		2025-10-30T15:54:37+0700


		2025-10-30T15:54:37+0700


		2025-10-30T15:51:35+0700


		2025-10-30T15:51:35+0700


		2025-10-30T15:45:24+0700


		2025-10-30T15:51:35+0700


		2025-10-30T15:45:24+0700


		2025-10-30T15:51:35+0700


		2025-10-30T15:51:35+0700


		2025-10-30T15:51:35+0700


		2025-10-30T15:52:49+0700


		2025-10-30T15:52:49+0700


		2025-10-30T15:43:28+0700


		2025-10-30T15:52:49+0700


		2025-10-30T15:43:28+0700


		2025-10-30T15:52:49+0700


		2025-10-30T15:52:49+0700


		2025-10-30T15:52:49+0700


		2025-10-30T16:00:18+0700


		2025-10-30T16:00:18+0700


		2025-10-30T15:32:23+0700


		2025-10-30T16:00:18+0700


		2025-10-30T15:32:23+0700


		2025-10-30T16:00:18+0700


		2025-10-30T16:00:18+0700


		2025-10-30T16:00:18+0700




